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Emne14dagbog: Brandrisiko for plastbelægninger i vådrum 

I badeværelser kan der på gulve og vægge bruges byggeplader og plastbelæg-
ninger, som har forskellige egenskaber og holdbarheder. Paneldeltagere har på 
panelmøde 6 ønsket at få disse materialers brandrisiko drøftet, idet man er i 
tvivl om nogle produkter har en øget risiko eller mangler dokumentation. På ef-
terfølgende panelmøder er opfølgende initiativer drøftet og referater herom er 
sammendraget i emnedagbogen. 
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21/5 2019: Panelmøde 6 hos Bolius – 2. Nye emner til behandling 
I badeværelser kan der på gulve og vægge bruges byggeplader og plastbelæg-
ninger, som har forskellige egenskaber og holdbarheder. Paneldeltagere har 
ønsket at få disse materialers brandrisiko drøftet, idet man er i tvivl om nogle 
produkter har en øget risiko eller mangler dokumentation. 

Introduktion til emnet ved Paw Engsbye Rasmussen, BvB 
SBi-anvisning 252 viser nogle løsninger, som måske ikke er brandmæssig ok, 
og der er nogen forvirring om vejledninger. Er det rigtigt, og er det noget vi kan 
råde bod på? 

Dialog mellem paneldeltagerne om evt. problemstillinger og løsninger 
- I MK-godkendelsen forholder man sig til det fugttekniske, og i SBi-anvisning 

252 ses på flere anvendelser. Ikke mange forholder sig til det brandtekniske. 
- Der er forvirring om, hvilke materialer det drejer sig om. Der er nævnt bygge-

plader til gulve og vægge i vådrum som underlag for fliser, som fx består af 
en blå kerne af ekstruderet polystyren-hårdskum (fx produktnavnene Wedi, 
Jackon og Lux plader). Det er også nævnt, at der muligvis mangler doku-
mentation af brandegenskaber for vinylbelægninger til gulve monteret på 
vægge. De enkelte produkter skal behandles hver for sig og i forhold til de-
res aktuelle godkendelser og anvendelser 

- Forvirringen skal afklares. Man ved ikke om der er et problem, men man vil 
gerne undersøge det. ETA-Danmark, Dansk Byggeri og DBI kan evt. gå 
sammen om at forklare det i tilknytning til denne introduktion. 
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